
ZARZĄDZENIE Nr 0050.43.2022 
Wójta Gminy Krzyżanowice 

z dnia 28 lutego 2022 roku 

w sprawie zmian w planach finansowych gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r   poz. 
1372 z późn. zm.) oraz w oparciu o art. 211 ust.1, art. 222 ust. 4  art. 236, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 
r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Dokonać zmian w planie finansowym dochodów w budżecie gminy na 2022 r. (zwiększyć plan dochodów             
o  kwotę 64 158,00 zł): 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

0,00 

  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

- 21 000,00 

    0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

- 21 000,00 

  75619   Wpływy z różnych rozliczeń 21 000,00 

    0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

21 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 64 158,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 64 158,00 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

64 158,00 

  
  

64 158,00 

2. Dokonać zmian w planie finansowym wydatków w budżecie gminy na 2022 r. (zwiększyć plan wydatków             
o  kwotę 486 046,51 zł): 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

630     Turystyka 215 760,51 

  

63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 215 760,51 

  

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 3 717,90 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 656,10 

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

4307 Zakup usług pozostałych 174 920,23 

4309 Zakup usług pozostałych 30 868,28 

4430 Różne opłaty i składki 800,00 



4437 Różne opłaty i składki 678,30 

4439 Różne opłaty i składki 119,70 

710     Działalność usługowa 10 000,00 

  
71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

750     Administracja publiczna 10 000,00 

  
75095   Pozostała działalność 10 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 

Plan finansowy SP Bieńkowice 

801     Oświata i wychowanie 9 866,00 

  

80101   Szkoły podstawowe 9 866,00 

  

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 6 682,64 

4301 Zakup usług pozostałych 2 926,16 

4701 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

257,20 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 90 420,00 

  

90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 75 420,00 

  

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 655,00 

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 245,00 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 600,00 

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 400,00 

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 140,00 

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 60,00 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 8 559,50 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 450,50 

4307 Zakup usług pozostałych 8 559,50 

4309 Zakup usług pozostałych 450,50 

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 567,50 

4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 82,50 

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 567,50 

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 82,50 

90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 150 000,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 150 000,00 



  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

150 000,00 

Razem: 
486 046,51 

 
§ 2 

 

W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2022 rok przedstawia się następująco: 

− plan dochodów w kwocie – 53 530 423,44 zł, 

− plan wydatków w kwocie – 56 154 044,28 zł. 
 

§ 3 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 
 
 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: A. Michna 
 

 

Wójt Gminy  
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 



U Z A S A D N I E N I E 
dokonanych zmian 

 
Niniejszym zarządzeniem dokonano zmian w planie finansowym dochodów i wydatków, na podstawie zmian 

wprowadzonych w budżecie gminy Uchwałą Rady Gminy Nr XLI/9/2022 z dnia 28.02.2022 r.: 

1. zwiększono plan dochodów o kwotę: 

− 64 158,00 zł w rozdziale 90005 – w związku z otrzymaniem dofinansowania na realizację projektu „Śląskie. 

Przywracamy błękit”, 

− ponadto dokonano przeniesienia między rozdziałami planu dochodów dot. wpływów z części opłat 

za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, a mianowicie: 21 000,00 zł 

z rozdziału 75618 do rozdziału 75619, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Finansów. 

 

2. zwiększono plan wydatków o kwotę: 

− 122 914,51 zł w rozdziale 63003 – zabezpieczenie środków na zadanie pn.: „Turysta na pograniczu”, 

− 92 846,00 zł w rozdziale 63003 – zabezpieczenie środków na zadanie pn.: „Wspólna przyszłość bez 

granic”, 

− 10 000,00 zł w rozdziale 71004 – zmiana planu zagospodarowania przestrzennego w sołectwie Tworków, 

− 10 000,00 zł w rozdziale 75095 – zabezpieczenie środków na koszty postępowania egzekucyjnego,  

− 9 866,00 zł w rozdziale 80101 – wydatki związane z realizacją projektu unijnego ERASMUS+ w szkole 

podstawowej, który nie został zrealizowany w 2021 roku, 

− 75 420,00 zł w  rozdziale 90005  - na realizację projektu „Śląskie. Przywracamy błękit”, 

− 15 000,00 zł w rozdziale 90019 – usługi konserwacji zbiorników i opóźniaczy przeciwpowodziowych 

w Owsiszczach i Roszkowie, 

− 150 000,00 zł w rozdziale 92120 - zwiększono plan dotacji z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach. 

 

Ponadto zaktualizowano „Zestawienie wydatków majątkowych w 2022 roku”. 

 

 
 

 
 

Wójt Gminy  
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 


